## §. XLI.

§. XLI.

Dictum est §. XIX., quod vermes nutrimentum ex succo chyloso, in primis viis obvio, caperent; quando igitur hic non sufficit, vel ad palatum illorum non est, accidit non raro, ut lumbrici praesertim ipsas partes solidas adgrediantur & intestinorum parietes vellicando, rodendo, fugendo dolorifice admodum adficiant, vti passim observationes practicae & anatomicae testantur. Conf. DOLAEI. *Encyclop. med. l. xv. c. x. §. 12.* Non immorabimur, quo pacto eiusmodi adrosiones a lumbricis perficiantur, cum B. SCHVLTZIVS in *Diss. de lumbric. effractor.* abunde id ipsum demonstrauerit. vid. *Diss. cit. p. 14. §. XI. seq.* pariter aliorum disquisitioni atque vltiori experientiae cum laudato Viro relinquimus, possintne alii etiam primarum viarum vermes, v.g. cucurbitini aut ascarides, simili modo corpus nostrum infestare.

§. XLII.

Quando igitur famelici lumbrici, suctiioni sanguinis intenti, tunicas intestinorum vellicant adroduntque, laesa hac ratione fibrarum continuitate solutaque, pro sensibilitate partium laesarum, dolores inde oriuntur plus minusque acuti, quibus subinde ad dolorificam antipraxiam variosque motus spasticos intestina exstimulantur, vnde non possunt non oriri adfectus colici abdominalisque tormenta.

§. XLIII.

Corporis laesiones doloresque, praecipue in partibus magis sensibilibus perpesios, facile sequi humorum adfluxus congestionesque ad loca adfecta experien-

C

perien-

perientia notum est, sic quoque dolorificas §. praec.  
a vermis in intestinis perpetratas laesiones §. XLI.  
excipere solent.

## §. XLIV.

Non minus impuritates primarum viarum, cum  
statu verminoso complicatae §. XX. humorum ver-  
sus haec loca directionem & adfluxum nonnumquam  
inuitare notum est quam quod notissimum,

## §. XLV.

Si iam humores ad intestina, antea iam relaxata,  
§. XII. XIII. congeruntur §. XLIII. et copiosum fre-  
quentemque per vias ordinarias exitum inueniunt,  
oritur diarrhoea, atque haec impuritatibus prima-  
rum viarum magis sustentatur foueturque §. XLIV.

## §. XLVI.

Si adrosiones vermium incidunt in partes san-  
guinolentas vasculaque intestinorum sanguifera, so-  
luta horum continuitate sanguis in cavum intestino-  
rum effluens, humoribus impuritatibusque ibidem  
remixtus, cum iisdem copiosius frequentiusque per  
intestina excretus, constituit diarrhoeam, pro quan-  
titate sanguinis plus vel minus cruentam.

## §. XLVII.

Quando partes corporis sensibiles grauius lae-  
duntur, ita, ut sub adfluxu humorum & constrictio-  
ne neruorum oriantur stagnationes atque stases, ac-  
cedere solent motus humorum vniuersales atque fe-  
biles iudeique acutam periodum seruant. Conf. Cel.  
IVNCKER. Confsp. med. pract. Tab. LXI. sic quoque  
grauioribus intestinorum laesioribus a vermis in-  
ductis,